
H U N I C I P A I I D A O DE l A CAPITAL 
A v d a . A p g a n c i n a y G r a l . R o c a 

V I S T O : 

E l E x p t e . 954I-C-I978, m e d i a n t e e l c u a l l a Co 
m u n i d a d P a r r o q u i a V i l l a F a r r e l , s o l i c i t a s e l o e x i m a d e l pago 
de i m p u e s t o a l o s e s p e c t á c u l o s p ú b l i c o s , que l e c o r r e s p o n d e / -
r í a a b o n a r p o r l a c e n a b a i l e , a « e a l i z a r s e e l d í a 9 de d i c i e m 
b r e p r ó x i m o , on l a s i n s t a l a c i o n e s d e l C a s i n o de S u b o f i c i a l e s 
de l a P r i s i ó n R e g i o n a l d e l S u r U - 9 , de e s t a C i u d a d ; y 

CONSIDERANDO: 

Que l o s f o n d o s que s e r e c a u d e n , s e r á n d e s t i n a d o s 
a o b r a s de r e p a r a c i ó n de l a C a p i l l a " V i r g e n de F á t i m a " de V i 
l l a F a r r e l , e s t e Depairfcamento E j e c u t i v o c o n s i d e r a v i a b l e d i / -
cha p e t i c i ó n ; 

Qu0 a f s . I* v u e l t a i n t e r v i e n e l a D i r e c c i ó n Gen¿ 
r a l de R e c a u d a c i o n e s , q u i e n i n f o r m a que de a c u e r d o a l a r t í c u 
l o IÓ5 d e l C ó d i g o T r i b u t a r i o , e s t e D e p a r t a m e n t o E j e c u t i v o pue 
de e x i n i r , m e d i a n t e D e c r e t o , a l a s e n t i d a d e s d e l t i p o de l a / 
s o l i c i t a i i t e , d e l pago de l o s B e r e c h o ^ f i j a d o s en e l t í t u l o / / 
X I I ; 

P o r e l l o : 

E L DÍTEIÍDENTE MUNICIPAL DE LA CIÜDi\ DE NEÜQüEN 

D E C R E T A : 

A r t í c u l o 1 * ) EXIMIR a l a C o m u n i d a d P a r r o q u i a V i l l a F a r r e l , / / 
d e l pago de i m p u e s t o s a l o s e s p e c t á c u l o s p ú b l i c o s 

que l e c o r r e s p o n d e r í a a b o n a r p o r l a r e a l i z a c i ó n de l a c e n a / / 
b a i l e , a r e a l i z a r s e e l d í a 9 de d i c i e m b r e p r ó x i m o , en l a s i n ¿ 
t a l a c i o n e s d e l C a s i n o de S u b o f i c i a l e s de l a P r i s i ó n R e g i o n a l 
d e l S u r U - 9 , de e s t a C i u d a d . -

A r t í c u l o 2*) P o r l a D i r e c c i ó n G e n e r a l de R e c a u d a c i o n e s , n o t i -
- - - - - - f í q u e s e a l o s i n t e r e s a d o s , l o d i s p u e s t o en e l / / 
p r e s e n t e D e c r e t o . -

A r t í c u l o 3 * ) E E 1 p r e s e n t e D e c r e t o s e r á r e f r e n d a d o p o r l o s Seño 
- - - - - - r e s S e c r e t a r i o s de G o b i e r n e y B i e n e s t a r S o c i a l y 
de Economía y H a c i e n d a r e s p e c t i v a m e n t e . -

A r t í c u l o 4'*) R e g í s t r e s e , c ú m p l a s e de c o n f o r m i d a d , p u b l í q u e s e 
- - - - - - en e l B o l e t í n M u n i c i p a l , dóoe a l D . M . y o p o r t u n a 
mente A R C I i m E , -

D E C R E T O N * / ¿ 7^ 

NEUÜUENj í 

')/?//i/»J^J E S C O P I A 
FIRMADO: GAZZERA 

D E T A E l I E N T E 


